
Città di Trani
Medagtia d'Argento at Meúfp Civite

PROVINCIA B T

Originale Deliberazione di Giunta Comunale

Oggetto:
Concessione patrocinio comunale gratuito per l'evento ' MISS ITALIA 20{6"
( Tappa di selezione per la provincia di Barletta Andria Trani ) organizzato

l_4__5... del Reg. I dall'Associazione culturale E20 LIVE di corato, in programma a Trani il
prossimo 24 luglio 20î6.

23 16 t 2016

L'anno duemilasedici , il oiorno ventitre del mese di , alte

ore l-qdf"""".__"" nella sala delle adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata,

la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori:

Con I'assistenza del Segretario Generale dott .Carlo Casalino

ll Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n.

Assessori, ed assenti n. 4 Assessori, dichiara aperta la riunione ed invita iconvocati

BOTTARO Aw. Amedeo SINDACO- PRESIDENTE x

BOLOGNA Ing.Raffaella ASSESSORE x

GAPONE Arch.Giovanni ASSESSORE x

CILIENTO Dott.ssa Debora x

D'AGOSTINO Dott.ssa lvana x

DE MICHELE Dott.Giuseppe ASSESSORE x

Dl GREGORIO Aw.Michele x

Dl LERNIA Dott.Felice ASSESSORE x

Dl STASO Prof.ssa Grazia ASSESSORE x

LIGNOLA Dott.Luca ASSESSORE x

a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



LA GIIINTA COMUNALE

Premesso che:
Con nota dell'I |/03/2016, acquisita al Protocollo Generale di questo Ente il giomo 3010312016 al
n'12664,I'Associazione Culturale E20 LIVE di Corato, ha chiesto il patrocinio della Città di Trani
per I'e'r'enîo 'MISS ITALIA 2016' (Tappa di selezione per la Provincia dí Barletta Andria Trani)
in progrcmma a Trani il prossimo 24 luglio 2016.
Antesignano di Miss ltalia è il concorso di 5000 lire per un soniso, nato nel 1939 da un'idea di Dino
Villani per sponsorizzare una marca di dentifricio. Si tmtta di un concorso fotografico, le
concorrenti al titolo di "Miss Soniso" infatti ancora non sfilano sulla passerella, ma si limitano ad
inviare una loro foto. Dopo I'intem"rzione dovuta alla seconda guerra mondiale, il concorso riprende
nel 1946 ed adotta il nome attuale di Miss Italia, Le prime edizioni, che ora prer''edono la sfilata
delle miss. si svolgono a Stresa. che ha mantenuto quasi intatta la sua shuttura alberghiera
nonostante la guerra. Nel corso degli anni il concorso ha visto alcuni cambi di sede. Miss Italia ha
passato indenne g1i anni della contestazione e del femminismo, pur continuando a raccogliere di
tanto in tanto critiche per il modo in cui viene presentata la donna. Molte delle partecipanti al
concorso di Miss Italia sono riuscite a sfondare nel mondo del cinema e dello spettacolo in generale.

spesso pur non essendo riuscite tutte ad essere incoronate come Miss ltalia. Tra le pitr celebri
ricordiamo: Sophia Loren, Gina Lollobrigida e molte alîre. Il concorso nel corso degli anni si è
adeguato ai costumi della società italiana. Nel 1950 va in onda per la prima volta alla radio (ed è

dello stesso anno il film dedicato al concorso di bellezza, Miss italia. Nel 1959 entra a far pafe di
Miss Italia Enzo Mirigliani che ne assume la direzione, sostituendo Dino Villani. Nel 1979 il
concorso approda in televisione, prima su un circuito di emittenti locali e poi dal 1981 sull'allora
neonato net\\.ork nazionale Canale 5 che trasmise il concorso fino al 1987; a partire dal 1988, il
concorso è stato trasmesso in diretta televisiva su RAI I fino al 2012. A Trani sarà si svolgera la
selezione per la Provincia Barletta Andria Trani.
Ritenuto che I'iniziativa è meritevole di attenzione per le finalità innanzi delineati;
Rilevato che la concessione del patrocinio è disciplinata dall'apposito Regolamento comunale
approvato con deliberazione commissariale n.19 del 25/O3/2015;
Rilevata la competenza della Giunta Comunale in forza del combinato disposta degli artt. 42. 48 e
107 del Decreto Legislativo l8 agosto 2000, no267;
Preso atto del parere favorevole di regolarita tecnica, in atti, espresso dalla dirigenîe dell'Area
AA.GG. e II. Sen izi alle persone, dott.ssa C. Navach;
Con voti unanimi. espressi ai sensi di legge;

DELIBERA

1) di attribuire, ai sensi del Regolamento per la concessione del patrocinio comunale, il patrocinio
gratuito della Citta di Trani per I'evento "MISS ITALU 2016" (Tappa di selezione per la
Provincia di Barletta Andría Trani) in programma a Trani il prossimo 24 luglio 2016.
2) di autorizzare i promotori dell'iniziatira ad utilizzare lo stemma della Città di Trani, in
conformità con quanto previsto dall'art.7 del citato Regolamento;
3) di risen'arsi il diritto di ritirare il patrocinio concesso all'iniziativ4 qualora si verifichi una delle
condizioni previste dal predetto afi.1 del Regolamento;
4) di dare atto che la concessione del presente patrocinio non esonera gli organizzatori da alcun
obbligo, previsto da leggi e/o regolamenti" relatir.o all'esercizio dell'attività patrocinatal
5) La concessione del patrocinio non costituisce autorizzazione all'uso di strutture comunali o
all'occupazione di suolo pubblico che devono necessariamente essere richieste come da disposizioni
vigenti.
6) di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri e spese a carico del Comune di
Trani;



DELIBERA N. 145 DEL 23 t 6 t2016

sottoscritto nei modi di legge.

t' _301_&_ reg. pubbric.

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

- 5 [U$ 2t16 al

15 giorni consecutivi come prescritto dall'art. 124, l. comma, del T_U.E.L. approvato

col D.Lgs. 18.8.2000, n.267, contestualmente comunicata ai Capi Gruooo

Trani, - i LU6 2016

2 0 LU0 ?0f6che la Dresente deliberazione:

è affissa all'albo Pretorao dal pef

ll Segretario, visti gli atti d'ufficio,

Trani,

(art. 134 comma 3 del D.tgs. 262 '18.8.2000)

IL SEGRETARIO GENERALE

Dott.Carlo Casalino

ATTESTA

la presente deliberazione:

I è stata dichiarata immediatamente eseguibile: (afr. 134 comma 4 det D.tss. 267 1E.8.2000)

Ll è divenuta esecutiva il decorsi 10 giorni dalla pubblicazione;

cne


